REQUERIMENTO S/N°

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO

TOCANTINS

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente, Antônio

Andrade, o envio de Moção de Aplausos aos

Exmos(as). Deputados(as) Estaduais Antônio

Andrade, Cleiton Cardoso, Leo Barbosa, Jair Farias,

Valdermar Júnior, Vanda Monteiro e Amália Santana

em congratulações pela posse como membros da

mesa diretora da Assembleia Legislativa do Estado

do Tocantins

A Deputada estadual Valderez Castelo Branco vem, nos termos regimentais desta

Augusta Casa de Leis, Requerer ao Excelentíssimo Senhor Presidente, Antônio Andrade,

o envio de Moção de Aplausos aos Exmos(as). Deputados(as) Estaduais Antônio

Andrade, Cleiton Cardoso, Leo Barbosa, Jair Farias, Valdermar Júnior, Vanda Monteiro e

Amália Santana em congratulações pela posse como membros da mesa diretora da

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

JUSTIFICATIVA

O presente Voto de Aplausos tem por objetivo fazer uma justa homenagem

aos Deputados e Deputadas que foram reeleitos e eleitos para a nova mesa Diretora da

Assembleia Legislativa, que no período de 2021 e 2022 terão a honra de guiar os

trabalhos nesta casa que tem como razão de existir, a servidão ao povo Tocantinense.

Parabenizo o Deputado Antônio Andrade, que por realizar um trabalho

irretocável, foi reconduzido à Presidência desta casa. Assim como também parabenizo

os Deputados Cleiton Cardoso, Leo Barbosa, Jair Farias e Valdermar Júnior, eleitos para

os cargos de 1º vice-presidente, 2º vice-presidente, 1º Secretário, 2º Secretário

respectivamente. Assim como também homenageio as colegas deputadas Vanda

Monteiro, eleita 3ª Secretária e Amália Santana eleita 4ª Secretária.

Pelos relevantes serviços prestados ao povo tocantinense, solicito aos

nobres pares a apreciação desta moção de Aplausos que, após aprovada, deve ser

encaminhada ao Gabinete da Presidência desta Assembleia Legislativa no Endereço

Palácio Deputado João D'Abreu - Praça dos Girassóis - Palmas – TO - CEP: 77.001-902

Sala das Sessões, 27 de Janeiro de 2021

VALDEREZ CASTELO BRANCO

DEPUTADA ESTADUAL